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PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

Oficio n° 0160-19

Exmo. Senhor Vereador

CLOVIS ANTONIO RAVAROTTO CORREA
Presidente da Camara de Vereadores
Palacio Rincao da Cruz

Rua Dr. Jodo Sisnando Dubal Goulart, n® 942

Bairro: Centro
CEP: 97650-000

ltaqui-RS

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei.

Excelentissimo Senhor Presidente.

Ao cumprimentar Vossa Exceléncia, vimos encaminhar, para apreciagéo e
decisdo por parte dessa Casa Legislativa, o anexo Projeto de Lei n° 022-19, de 29-04-
2019, que busca autorizagdo para ‘contratagdo temporaria, de excepcional interesse

publico, de Operador de Maquinas”.

Colocamo-nos a disposicao para os demais esclarecimentos que se

fizerem necessarios.

Respeitosamente,

-7

S e
as da Silva Martini

Prefeito
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MUNICIiPIO DE ITAQUI — RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 022-19, DE 29 DE ABRIL DE 2019

Autoriza o Poder Executivo a proceder a
contratagdo temporaria, de excepcional interesse
publico, de Operador de Maquinas.

Art. 1° Fica autorizado o Poder Executivo a contratar, por tempo determinado para atender a
necessidade temporaria de excepcional interesse publico, as fungdes a seguir descritas:

Fungéo Quantidade Vencimento Mensal Carga Horaria

Operador de Méquaas 03 RS 1.747,10 40h semanais

Paragrafo Unico. As atribuigdes dos contratados no exercicio da fungdo acima mencionada sio
as constantes no anexo I, desta Lei.

Art. 2° O contrato vigora pelo prazo determinado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado,
uma Unica vez, por igual periodo.

Paragrafo Unico. O Poder Executivo Municipal, a qualquer tempo, podera rescindir o contrato
emergencial, observada a necessidade do servico e o interesse publico.

Art. 3° Os contratos temporarios de excepcional interesse piiblico sdo de natureza administrativa
e asseguram aos contratados os direitos estabelecidos no Art. 244, da Lei Municipal n° 1.751/1990.

Paragrafo Unico. Aos contratados na forma desta lei fica assegurado também:

I — o direito de percepgdo do adicional por atividade insalubre, desde que cumpridas as exigéncias
previstas nas Leis Municipais n.° 1.751/1990, e n.° 2.218/1996 ¢ no Laudo Técnico Pericial do Municipio;

II — o direito de percepgio do vale-transporte, desde que cumpridas as exigéncias previstas na Lei
Municipal n.° 2.111/94 e no Decreto n.° 2.966/95.

III — o direito publico subjetivo a estabilidade provisoria, desde a confirmagdo do estado
fisiologico de gravidez da contratada, até cinco (5) meses apos o parto, nos termos do Art. 10, II, “b” do
ADCT — Ato das Disposigdes Constitucionais Transitdrias.

Art. 4° As contratagdes autorizadas por esta lLei serdo realizadas levando em consideracdo a
ordem de classificagdo dos candidatos aprovados para as respectivas fun¢des em processo seletivo
simplificado promovido pelo Poder Executivo.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeito, em 29 de abril de 2019.
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MUNICIPIO DE ITAQUI — RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 022-19, DE 29 DE ABRIL DE 2019
ANEXO1

FUNCAO: OPERADOR DE MAQUINAS

Descrigio das atividades:

Manusear maquinas pesadas, agricolas, rodoviarias, implementos e caminhdes. Executar tarefas
relacionadas ao manuseio de maquinas retroescavadeiras, reboques, escavadeiras hidraulicas,
motoniveladoras, trator de esteira, trator agricola, reboques, guindastes, caminhdes, muck, britador
moével, rolo compactador, carregadeiras, implementos agricolas e analogos, em locais destinados pela
administra¢io, executando servigos rurais, urbanos e rodoviarios. Desenvolver construgdes de sistema de
irrigagdo terraplanagem, escavagdes, pavimentagdo de vias publicas, e preparagdo do solo em geral.
Realizar tarefas que compreendem a utilizagdo das maquinas, bem como controlar o consumo de
combustivel, conduzir as maquinas até os locais para que seja desenvolvido o servigo. Desenvolver
executar servigos relacionados ao manuseio de maquinas e veiculos pesados em geral.

QUALIFICACOES EXIGIVEIS

Escolaridade: Ensino fundamental completo.

Idade minima: 18 anos.

Carga Horaria: 40 horas semanais.

Outras: Habilitacdo especifica (CNH “D”).

Especial: O exercicio do cargo podera exigir a prestagdo de servigos externos, a noite, aos sabados,
domingos e feriados.

Recrutamento: Através de processo seletivo publico.
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MUNICIPIO DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 022-19, DE 29 DE ABRIL DE 2019.

EXPOSICAO DE MOTIVOS

Estamos encaminhando o presente Projeto de Lei, que tem como objetivo a indispensavel
autorizagdo legislativa, para a contratagdo temporaria de 03(trés) Operadores de Maquinas, para atender o
excepcional interesse piblico, a fim de compor a equipe da Secretaria Municipal de Obras, Viagdo e
Transporte.

Justifica-se o pedido de contratagdo temporaria dos Operadores de Maquinas, pela
imperiosa necessidade de servigo junto a Secretaria Municipal de Obras, Viagdo e Transporte, face a vital
importancia para o correto e eficaz funcionamento da referida Secretaria. Tais profissionais sao
necessérios, dentre outras motivagdes, para a realizagdo de obras, manutengdo e recuperagio de vias e
logradouros ptblicos, urbanos e rurais.

O art. 37, inciso IX, da Constitui¢do Federal, prevé a possibilidade de contratacéo, pela
Administragdo, por tempo determinado para atender excepcional interesse publico, fato que, se
devidamente autorizado, revertera em beneficios para todos os municipes.

Ademais, cabe salientar que a contratagdo temporaria se faz necessaria porque ndo ha
concurso publico com validade para a fung¢do que se pretende contratar € o Poder Executivo, dentro do
prazo de vigéncia do contrato temporario, terd tempo habil para providenciar na realizag¢do de concurso
publico para provimento dos cargos de operador de maquinas.

Estas as razdes que justificam o presente projeto de lei.
Gabinete do Prefeito, em 29 de abril de 2019.
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ESTIMATIVA DO IMPACTO ORGAMENTARIO E FINANCEIRO

ART. 16 DA LEl COMPLEMENTAR N° 101/2000

EVENTO Expansao no total de 03 (tres) vagas para o cargo de Operador de Maquinas. Valor
do acréscimo no ano de 2019: R$ 92.633,17
Criagdo
X Expanséo
Aperfeicoamento
INICIO FIM
VIGENCIA MAIO 2019 DEZEMBRO 2019
ESTIMATIVA DAS DESPESAS PARA O EXERCICIO DE VIGENCIA E PARA O ANO SEGUINTE
NATUREZA 2019 2020
Vencimentos RS 54.509,52 R$ 27.254,76
Obrigacées Patronais R$ 30.464,76 R$ 15.232,39
~,_efeisul (cartdo alimentacdo) R$ 7.658,88 R$ 3.829,44
TOTAL R$ 92.633,16 R$ 46.316,59
IMPACTO OR(}AMENTAR!O FINANCEIRO
A B IMPACTO
EXERCICIO VALOR ESTIMADO ORCAMENTO (A/B)
2019 R$ 92.633,16 R$ 72.932.560,00 0,001270121
2020 R$ 46.316,59 R$ 77.891.974,08 0,000594626
2021

IMPACTO ORCAMENTARIO NO EXERCICIO DE VIGENCIA

ESTIMATIVA DE DESPESA ANO 2019

ESTIMATIVA DE DESPESA ANO 2019

FONTE DE CUSTEIO

R$ 92.633,16

RS 46.316,59 |

Encargos Sociais LIVRE.

-

e s
SECRETA I@/DA FAZENDA

DATA: 30/04/2019

£

Foi efetuado calculo referente a contratagdo acima descrita e as dotagdes que irdo dar suporte a despesa sdo Pessoal e

o

_—ASSESSORIA DO PLANEJAMENTO
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Borba. Pause & Perin - Advogados

omar experencias para dividir conhecimentc

Desde 1966

Porto Alegre, 18 de fevereiro de 2019.

Informacgao n° 259/2019

Interessado: Municipio de [...] — Poder Executivo.

Consulente: ]

Destinatario: Prefeito Municipal.

Consultor(es) Silvia Pereira Graf, Viviane de Freitas Oliveira e Jalio César

Fucilini Pause.

Ementa: Contratagdo temporaria para atender necessidade temporaria,
nos termos do disposto no art. 37, IX da Constituicdo da
Republica. A contratagao temporaria podera ter prazo superior ao
indicado no Regime Juridico do Municipio, desde que haja
excecao, prevista em lei de mesma hierarquia. Consideragdes.

Solicita o Consulente, através de mensagem eletronica,
registrada sob o n° 8.663/2019, parecer sobre questdo que expde nos seguintes

termos:

Boa tarde. Encaminhamos para a camara de vereadores o projeto
de lei em anexo, em consulta o IGAN informou a Camara pela
inviabilidade da lei decorréncia da lei 1.253 que segue anexo, a
qual estabelece prazo de 24 meses, afirmando que o municipio
teria que alterar a lei 1.253 e n&do as leis especificas das
contratagdes conforme o projeto. Cabe ressaltar que s&o todas
leis ordinarias
diante disso, solicitamos parecer por inscrito informando se temos
que realmente alterar a lei 1.253 ou a prorrogagéo dos
contratados dos servidores pode ser alteragdo nas leis que
autorizaram as contratacgdes. [sic].

Examinada a matéria, passamos a opinar:

y 8 A Consulta versa a respeito da possibilidade de prorrogar
contratagbes temporarias de excepcional interesse publico em periodo superior ao

previsto no Regime Juridico Unico local.

2. O Administrador Publico esta, em toda sua atividade

funcional, adstrito ao Principio da Legalidade, insculpido no artigo 37 da Constituicao
. AMARA DE VEREADORES DE ITAQL

i Q
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Borba, Pause & Perin - Advogados

Somar expenencias para dividir conhecimentc

Desde 1966

da Republica (CR)", o que significa que somente Ihe é permitido fazer aquilo que a
norma expressamente autoriza, no podendo afastar-se dos mandamentos por ela
impostos, sob pena de praticar ato invalido, caso confira interpretacao extensiva ou

restritiva onde a lei assim nao o determine.

3. A regra de ingresso no servigo publico € através de concurso
publico, conforme estabelece o art. 37, Il da Constituigdo da Republica (CR)2. O
ingresso através da contratagdo temporaria de excepcional interesse publico, nos
termos do art. 37, IX da Constituicdo da Republica — CR® se mostra medida
excepcional e precaria, devendo ser analisada a conveniéncia e necessidade pelo

Administrador publico.

4. No ambito do Municipio Consulente, o tema esta tratado no
Regime Juridico Unico — Lei Municipal n° 884/2.006* — nos seguintes termos:

Art. 195- As contratacbes de que trata este capitulo terdo dotagéo
orgamentaria especifica € ndo poderédo ultrapassar o prazo de
vinte e quatro (24) meses. (Nova Redacdo dada pela lei
1.253/13). (Grifamos).

Como se vé, o Regime Juridico Unico local — Lei Ordinaria —
prevé, em seu art. 195, que as contratagdes temporarias ndo poderao ultrapassar

o prazo de 24 (vinte e quatro) meses.

' Disponivel: http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Constituicao/Constituicao.htm.

2 Constituicdo da Republica — CR, “Art. 37 = [...].

[.]

Il - a investidura em cargo ou emprego publico depende de aprovagéo prévia em concurso publico de
provas ou de provas e titulos, de acordo com a natureza e a complexidade do cargo ou emprego, na
forma prevista em lei, ressalvadas as nomeagdes para cargo em comiss&o declarado em lei de livre
nomeagao e exoneragao; [...]".

3 Constituicdo da Republica — CR, “Art. 37 — [...].

[:]-

IX — a lei estabelecera os casos de contratagao por tempo determinado para atender a necessidade
temporaria de excepcional interesse publico; [...]".

4 Legislagao obtida no enderego http://www.camaracamposborges.rs.gov.br/wp-
content/uploads/2017/10/11-08-2014-09-53-47.pdf (a qual se pressupde vigente e atualizada)
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Borba, Pause & Perin - Advogados

omar experiencias para dividir conhecimentos

Desde 1966

5. Contudo, havendo razées de interesse publico para que
determinada contratacdo ocorra — ou seja prorrogada — por prazo superior a 24
(vinte e quatro) meses®, entendemos possivel que a lei municipal que autorizar
essas contratagées temporarias excepcione o disposto no art. 195 do Regime
Juridico do Municipio, uma vez que se tratara de lei de mesma hierarquia (lei

ordinaria), sendo a lei autorizativa de maior especificidade.

Nesse sentido, devera constar no Projeto de Lei encaminhado
para o Poder Legislativo, dispositivo legal indicando o prazo de duracdo dos

contratos temporarios, excepcionando o previsto no Regime Juridico do Municipio.

Sao as informagdes.

f

Silvia Pei?aira\‘du.\
OABI/RS n” 62.624

| (

[
Viviane de Freitas Oliveira
OAB/RS n® 35.734

i
/
#

/ > .
fr S sl s
Julié é%%ar’?‘fwiﬁni Pause
4 OAB/RS n“ 47.013

5 Anélise que cabe ao Gestor local realizar, especialmente porque este tipo de contratacdo, como o
proprio nome indica, serve para atender situagbes temporarias e precarias. Nesse sentido,
considerando que as prorrogacgdes pretendidas, contidas no Projeto de Lei n® 04/2019, sdo para as
fungdes de professor, atendente de creche, motorista e servente, deve ser verificado se ndo se trata
de demandas permanentes, o que descaracterizaria o instituto da contratagdo temporaria.
CAMARA DE VEREAL) -
Av Pernambuco, 1001 - Navegantes | Email: faleconoscoaborbapauseperin.adv.br gE KthLth\
Porto Alegre/RS - CEP 90240-004 | Site: www.borbapauseperin.adv.br Protocolo folha g°
Fone: (51) 3027.3400 | Facebook: Borba. Pause & Perin - Advogados Ruhrica (_;53



IGAM

Porto Alegre, 29 de abril de 2019.

Orientagdo Técnica IGAM n2 17.766/2019.

L A Camara Municipal de Itaqui solicita analise técnica do IGAM do Projeto
de Lein2 019, de 2019, de autoria do Poder Executivo, que busca autorizacao legislativa
para promover contratacdo excepcional uma fungdo de engenheiro e uma fungdo de

arquiteto.

Il. A iniciativa legislativa do projeto estd correta, atendendo o disposto no
art. 53 da Lei Orgénica Municipal®.

M. Sobre o conteudo do PL, a contratagdo temporaria deve ser um fato
atipico, e condicionada aos seguintes requisitos definidos pela Tese de Repercussdo
Geral n2 612, do STF:

a) os casos excepcionais estejam previstos em lei;

b) o prazo de contratagdo seja predeterminado;

c) a necessidade seja temporaria;

d) o interesse publico seja excepcional;

e) a contratacio seja indispensdvel, sendo vedada para os
servicos ordindrios permanentes do Estado que estejam sob o
espectro das contingéncias normais da Administracgdo.

No caso concreto do PL n? 019, de 2019, a justificativa apresenta
elementos que demonstram a necessidade das contratagdes, contudo, ndo fica
demonstrada a excepcionalidade. Cabendo assim o alerta de que diante de uma

1 Art. 53. Compete privativamente ao Prefeito:

k) prover os cargos publicos e expedir os demais atos referentes a situagdo funcional dos servidores;

Rua dos Andradas, 1560, 18° andar — Galeria Malcon Centro - Porto Alegre - RS - 90026-900

Fone: 51 3211.1527 - E-mail: igam@igam.com.br - Site: www.igam.com.br
Facebook: IGAM.institutogamma
1
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IGAM

demanda de cunho permanente, ndo estamos mais diante de uma situagdo de excegdo
ou imprevisibilidade para a Administragdo.

Posto isso, cabe ao Poder Legislativo a analise do mérito do Projeto de Lei
em questdo, observados os requisitos constitucionais fixados pelo STF que declaram as
contratacdes no ambito da Administragdo Publica regulares.

A Lei n® 1.751, de 1990, que trata do Regime Juridico Unico do Servidor
Publico, no art. 240, reafirma que o contrato tempordrio deve ser utilizado pela
Administracdo Publica para atender situagBes “tempordrias”, sendo que no art. 241, da
mesma Lei, ha a indicagdo das hipdteses que caracterizam de “necessidade
temporaria”.?

Se extraida a caracteriza¢do da excepcionalidade, é dever do Poder
Legislativo, monitorar as providéncias tomadas para a realizagdo do concurso publico
por parte do Executivo, o mais rapido possivel, se observada que se trata de necessidade
permanente, a fim de evitar, apontamentos por parte do TCE/RS e tais contratagdes
serem consideradas irregulares.

V. O prazo da contratacdo (art. 22) ndo estd de acordo com o disposto ho
art. 242 da Lei n2 1,751, de 19913, tendo em vista que o Regime Juridico, ndo possui
previsdo de prorrogac3o e delimita como prazo o periodo maximo de seis meses.

Neste sentido, cabe ao Legislativo oficiar o Executivo, para que o Prefeito
encaminhe mensagem retificativa, alterando o prazo posto no art.22 do PL, deixando-o
em consondncia com o Regime Juridico dos Servidores, salvo se existiu alteragdo
legislativa acerca do prazo definido na Lei n2 1.751, de 1991.

Y. Quanto aos direitos do contratado, devem estar de acordo com o art. 244

2 Art. 241 - Consideram-se como de necessidade temporaria de excepcional interesse publico, as contratacdes que
visam a:

| atender a situagdes de calamidade publica;

Il combater surtos epidémicos;

Il atender outras situagdes de emergéncia que vieram a ser definidas em Lei especifica.

3 Art. 242 - As contratagdes de que trata este capitulo terdo dotagdo or¢amentaria especifica e ndo poderdo
ultrapassar o prazo de seis meses.
http://www.camaraitaqui.rs.gov.br/?action=legislacao_|eis&tipo=0&sel=2&texto=regime+jur%EDdico
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IGAM

da Lei n? 1.751, de 1991* (Regime Juridico dos Servidores).

Salienta-se, que as vantagens exclusivas aos servidores efetivos ndo
devem ser estendidas ao contratado.

VL. Por fim, no que tange ao inciso |ll do pardgrafo Gnico do art. 32 do projeto
em tela, cabe dizer que manter tal previsdo, trata-se de ato discricionario do gestor,
contudo, o IGAM orienta, a sua ndo previsdo no texto do projeto de lei, uma vez que,
n3o se ignora a estabilidade estendidas as contratadas temporarias gestantes por meio
do art. 10 do Ato das Disposi¢des Constitucionais Transitdrias, contudo, tem-se,
portanto, que o fato da contratada estar gestante, por si sd, ndo justifica a prorrogagédo
de uma contratacdo temporaria, a qual deve ter por objetivo atender um interesse
publico e a respectiva prestagdo do servigo.

Por sua vez, isso ndo impede que seja dado fim aos contratos temporarios
pelo termino do prazo contratual, o que ndo afasta o direito a estabilidade provisoria,
gerando, entdo, direito a indenizagdo correspondente ao periodo remanescente de
estabilidade, ou seja, ndo é causa de reintegragdo ou manutencdo do contrato.

Tal entendimento é reforgado pela jurisprudéncia:

AGRAVO DE INSTRUMENTO. SERVIDOR PUBLICO. CONTRATO TEMPORARIO.
SERVIDORA GESTANTE. ESTABILIDADE PROVISORIA. - Inexiste Gbice a
exoneragdo de servidora contratada, a titulo precario, quando expirado o
termo contratual. - A estabilidade proviséria prevista no art. 10, I, b, do ADCT
se estende as servidoras contratadas temporariamente, mesmo quando ndo
desvirtuado o carater tempordrio do contrato, devendo ser aplicada, no caso,
tio somente para fins indenizatérios. Jurisprudéncia das Cortes Superiores.
POR MAIORIA, NEGARAM PROVIMENTO AO AGRAVO DE INSTRUMENTO?®.
(grifou-se)

APELACAO CIVEL. REMESSA NECESSARIA. SERVIDOR PUBLICO. MUNICIPIO DE
SAO SEBASTIAO DO CAf. SERVIDORA GESTANTE. TERMINO DO CONTRATO

4 Art. 244 - Os contratos serdo de natureza administrativa, ficando assegurados os seguintes direitos ao contratado:

| remuneracio equivalente a percebida pelos servidores de igual ou assemelhada funcdo no quadro permanente do
Municipio;

Il jornada de trabalho, servigo extraordinario, repouso semanal remunerado, adicional noturno e gratificagao natalina
proporcional, nos termos desta Lei.

Il férias proporcionais, ao término do contrato;

IV inscricdo em sistema oficial de previdéncia social.

5 Agravo de Instrumento N2 70071978191 - Julgado em 25/05/2017
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TEMPORARIO. DIREITO A INDENIZAGAO. SENTENCA PARCIALMENTE
REFORMADA EM REMESSA NECESSARIA QUANTO AO TERMO FINAL DA
INDENIZACAO.

1. E reconhecida a servidora gestante a permanéncia provisoria no servigo
publico, independentemente do regime juridico que Ihe for aplicavel. 2. Nas
situacBes em que ha exoneragédo da servidora gestante, como no caso em que
exerce cargo em comissao, é pacifico o entendimento acerca do direito a
indenizagdo correspondente aos seus vencimentos até cinco meses apos o
parto, forte no art. 10, inciso Il, b, do ADCT. 3. No caso concreto, ndo houve
propriamente exoneragdo, mas o término do contrato temporario pelo
decurso do prazo. Assim, ndo se pode descurar das circunstancias inerentes
ao regime de contratagdo tempordria, também de status constitucional,
conforme o art. 37, inc. IX, da CF, e impor-se ao administrador a manutengdo
da servidora que ocupa uma funcdo emergencial quando ndo estdo mais
presentes os critérios de conveniéncia e oportunidade que autorizaram a
contratacio excepcional ou, quando, como na situagdo em exame, adveio o
término do contrato temporario. 4. Na mesma linha de raciocinio das
servidoras gestantes ocupantes de cargos em comiss3o, cuja exoneragdo
ocorre ao nuto da Administragdo, ndo se pode falar em reintegragdo, pois ndo
ha direito de permanéncia do servigo publico, diante da propria precariedade
do vinculo, o que, alias, foi corretamente reconhecido pelo juizo de origem,
mas se deve assegurar a servidora a correspondente indenizacdo, conforme
o entendimento desta Camara de longa data. (grifou-se)®

Portanto, resta assegurada a estabilidade provisoria da servidora
temporaria para fins de indenizagdo seja na esfera administrativa, de acordo com a
decisdo do gestor ou entdo judicial quando existe o ingresso de agdo por parte da
servidora.

A manutengdo do contrato, pela via da prorrogagdo contratual, somente
se justifica se comprovada a necessidade do profissional para atendimento de demanda
do servico publico de forma excepcional, e desde que esse profissional permanega no
exercicio da fungdo, todavia, a servidora temporaria no gozo de licenga maternidade
estara afastada das atividades, o que n3o atenderd a demanda do servico para qual foi
contratada.

VIl. Diante do exposto, conclui-se que o Projeto de Lei n2 019, esta em
condicdes de tramitar, visto que adequada a iniciativa legislativa e acompanhado de
justificativa, contudo resta condicionada as observacdes feitas nos itens Ill, IV e VI,
principalmente quanto ao prazo da contratacdo, sob pena de inviabilizar juridicamente

6 Apelacio e Reexame Necessario N 70077841138 - Julgado em 30/08/2018
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a proposicdo. Cabendo ainda aos Vereadores analise do seu mérito e a sua posterior
deliberagdo.

Recomenda-se, a leitura dos textos informativos “A contratagdo
emergencial de servidor na Administracdo Publica e o respectivo processo de sele¢do,
qual o entendimento dos tribunais?”’ e “A Contratagdo emergencial de servidor na
Administracdo Publica”®, disponiveis na drea cliente no site do IGAM.

0 IGAM permanece a disposi¢ao.

| Anss ;-"--//i slampir=

VANESSA L. PEDROZO DEMETRIO
OAB/RS 104.401
Supervisora do Juridico do IGAM

CAROLINE R. NEITZKE RODRIGUES
Assistente de Pesquisa do IGAM

7 A contratacdo emergencial de servidor na Administracdo Publica e o respectivo processo de selecdo, gual o

entendimento dos tribunais?

8 A Contratacdio emergencial de servidor na Administracdo Publica
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CAMARA MUNICIPAL DE ITAQUI R

Rua Jodo Dubal Goulart, 942 IMPRESSAQ DE DESPACHO
ITAQUI - RS Data: 02/05/2019

) Hora: 10:06
5534338207 - CNPJ:90.776.279/0001-92 Usuério: CID VANDERLE! KRAHN
contadorn@camaraitaqui.rs.gov.br Publico: Sim

www.camaraitaqui.rs.gov.br

Processo : 180/2019 Titular do Processo : JARBAS DA SILVA MARTINI
Data: 02/05/2019 Hora: 09:20
Tipo: PROJETO DE LEI Atendente : PAMELA PIARDI DE ALMEIDA

Requerente : JARBAS DA SILVA MARTINI
Observacao : Projeto de Lei.

Despacho : Repetimos aqui o mesmo parecer que emitimos no PL 020/2019, em andamento nesta Casa,
haja vista a total compatibilidade deste PL como os termos do PL 020, inclusive, pelos
mesmos motivos, os anexos do IGAM e DPM,

Assim, cabe aos srs. Vereadores avaliar a excepcionalidade da contratagdo prevista, haja
vista a presenca do Ver. Eber, que é Eng® e ex-Secretario Municipal de Obras e sabe, por
isso, da atual estrutura do setor na Prefeitura e das necessidades de pessoal par atender aos
servicos e demais demandas da area profissional dos cargos constantes do PL. Quanto a
questao do prazo dos contratos, anexamos entendimento do DPM, onde aquela consultoria
esclarece que o prazo do Estatuto pode ser excepcionalizado, desde que o PL que assim o
faca, como é este em analise, tenha a mesma hierarquia legal do Estatuto, ou seja, que seja
aprovado com no minimo a maioria absoluta dos membros desta Camara (no caso, 6

o Vereadores).

0 entendimento do DPM sempre foi por esta Procuradoria abragado, pois entendemos que a

disposicao da CF sobre as contratagdes temporarias dispde sobre o assunto da forma como

o DPM opinou, pois claramente diz que “a lei estabelecera os casos de contratagao

temporaria" ou seja, mesmo havendo um condigéo estabelecida no Estatuto, uma nova lei,

desde que da mesma hierarquia do Estatuto (que tem status de lei complementar e precisa da

aprovacao da maioria absoluta da Cdmara), pode ESPECIFICAMENTE, ser diferente do que o

Estatuto estabelece. A obediéncia estrita do Estatuto soé teria que ser feita se na CF fosse

estabelecido que alguma lei geral regulamentaria as condi¢cdes necessarias para as

contratagdes temporarias, o que ndo aconteceu na CF 88, conforme claramente estabelece o

INCISO IX do ART. 37 da CF 88: Art. 37. ..............

IX - a lei estabelecera os casos de contratagdo por tempo determinado para atender a

necessidade temporéaria de excepcional interesse publico;

Anexos: Informacdes do IGAM e do DPM
Entendemos que o PL esta em condigdes de ser regularmente apreciado por esta Casa.

CAMARA DE VEREADORES i 1.
Protocolo folhan® 45
Rubrica

Base: itaqui_ecidade_prod

Protocolo=Despachos>Inclusdo pro2_despachointer002.php Emissor: Cid VVanderlei Krahn Exerc: 2019 Data: 02-05-2019 - 10.06:15 Pag 1/1



CAMARA MUNICIPAL DE ITAQUI
Rua Jodo Dubal Goulart, 942
ITAQUI - RS

PROCESSO N°® 180/2019
IMPRESSAQ DE DESPACHO
Data: 02/05/2019

i Hora: 11:19
5534338207 - CNPJ:90.776.279/0001-92 Usuario: PATRICK MOTA MUNIZ
contador@camaraitaqui.rs.gov.br Pblico: Sim
www.camaraitaqui.rs.gov.br
Processo: 180/2019 Titular do Processo : JARBAS DA SILVA MARTINI
Data : 02/05/2019 Hora: 09:20
Tipo: PROJETO DE LEI Atendente : PAMELA PIARDI DE ALMEIDA
Requerente : JARBAS DA SILVA MARTINI
Observagao : Projeto de Lei.
Despacho : Encaminho a SECRETARIA para tramitagdo regular.

Em: 02/05/18.
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